
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7540

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
5

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2715   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para el acceso, mediante 
promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar, designación del Tribunal 
Califi cador y lugar y fecha de comienzo del único ejercicio eliminatorio.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Gene-
ral Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante 
Orden PRE/27/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de discapacidad que 
se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Don Marcos J. de la Mora Madariaga. 

 Presidente suplente: Don Óscar F. Pérez Aguilar. 

 — Vocales titulares: 

 Doña María Espino Muñoz Fernández. 

 Doña Elena Santibáñez Gómez-Ullate. 

 Doña Carmen Sonia Benito Díez. 

 Doña María Teresa Álvarez Viadero. 

 Doña Marta Torres García. 

 — Vocales suplentes: 

 Don José Ángel Bárcena García. 

 Doña Marta Fernández Iglesias. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7541

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
5

 Doña María Soledad Gutiérrez Alonso. 

 Doña Emma Blanco Campos. 

 Doña Mercedes Carolina Venero Diego. 

 — Secretario: Don Eduardo Haza Fernández. 

 Secretaria suplente: Doña Carmen Magdalena Pila Fernández. 

 6º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 7 de abril 
de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la sede del ICASS (Instituto Cántabro de Servicios 
Sociales), sito en el Paseo de General Dávila 87, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al Salón 
de Actos, situado en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:25 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 22 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7542

MARTES, 28 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 61

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
1
5

ANEXO I 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13896478Q 1. BLANCO GONZALEZ, VICENTE MANUEL 

13712670R 2. FERNANDEZ MORAN, MIGUEL ANGEL 

13762638J 3. FERNANDEZ SAIZ, RAQUEL 

72062158F 4. MOLINA GARCIA, MACARENA 

10842267K 5. RAMOS ROMERO, ARMANDO 

13790365W 6. VALLEJO ECHEZARRETA, ANA 

ANEXO II 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
DISCAPACIDAD 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13763378V 1. FRANCES SACRISTAN, MARIA ÁNGELES 

03461294R 2. HERAS JIMENEZ DE MUÑANA, RAFAEL 
MIGUEL DE LAS 

ANEXO III 
CUERPO GENERAL AUXILIAR 

PROMOCIÓN INTERNA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

71937434N 1. ESTEBANEZ GUTIERREZ, JORGE NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA 

13768539A 2. GARBI LERA, MARIA YOLANDA NO ES FUNCIONARIA DE CARRERA 
TASAS NO ABONADAS 

20212535C 3. GRANADO NOVOA, LETICIA NO ES FUNCIONARIA DE CARRERA 
TASAS NO ABONADAS  

  

 2017/2715 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-23T18:23:31+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




